
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000114

114

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº 080812.000024/2020-03. Dispensa de Licitação nº 004/2021, Contrato
nº 002/2021. CONTRATADO: Centro de Integração Empresa-Escola do Paraná - CIEE/PR.
CNPJ: 76.610.591/0001-80. Objeto: prestação de serviços de agente de integração para
intermediar a realização de estágio remunerado supervisionado de estudantes. Valor
mensal: 10% (dez por cento) sobre o valor das bolsas-auxílio repassadas aos
estagiários, respeitando o valor mínimo de R$ 31,48 (trinta e um reais e quarenta e
oito centavos) por estagiário/mês. Amparo legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. Data
de assinatura: 28 de janeiro de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 080812.000056/2020-09. Processo originário nº 051/2017, Adesão ao
Contrato nº 001/2017 do Conselho Federal de Nutricionistas, Contrato nº 008/2017.
CONTRATADO: Implanta Informática Ltda. CNPJ: 37.994.043/0001-40. Objeto do 4º termo
aditivo: Reajuste e prorrogação do prazo de vigência do contrato, passando a vigorar até
o dia 30/04/2021. Valor mensal: R$ 3.602,09 (três mil seiscentos e dois reais e nove
centavos). Amparo legal: Art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 25 de
janeiro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021.

O CRO/PE torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada em fiscalização e medição de obra para reforma e ampliação da Sede do
CRO-PE, conforme quantitativo, especificações e condições constantes no Edital do Pregão
e seus anexos, disponíveis no Portal da Transparência no Site do CRO-PE. Processo CRO-PE
nº 68/2021. Recebimento das propostas até o dia 19 de fevereiro de 2021, às 09 horas,
início da Sessão Pública.

Recife-PE, 9 de fevereiro de 2021.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna público, a
condenação, por maioria, do CD Michel Vieira Ghanem CRO-PE 10.415, a pena de Censura
pública em publicação oficial, de acordo com o artigo 51, III do Código de Ética
Odontológica, acrescida de pena pecuniária de 1 anuidade de cirurgião-dentista, nos
termos do artigo 57 do Código de Ética Odontológica.

Recife-PE, 9 de fevereiro de 2021.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO-PE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O CRP14/MS (UASG 928062) torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 001/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de assessoria de imprensa e comunicação para atuar no planejamento
e execução da estratégia de comunicação do Conselho Regional de Psicologia 14ª Região
de Mato Grosso do Sul com base na legislação vigente, nas condições previstas no Termo
de Referência. Edital disponível: a partir de 10/02/2021 nos seguintes endereços: Avenida
Fernando Correia da Costa, 2044, Joselito Campo Grande/MS CEP 79.004-420 - das 08:00h
ás 12:00h e das 12:00h e 17:00h, sede do CRP14/MS, sitio:
https://transparencia.cfp.org.br/crp14/licitacoes-e-contratos/licitacoes/ e
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067) 3382-4801. Envio das Propostas:
dia 10/02/2021 as 8h até 19/02/2021 as 17h. Abertura do Pregão: 22/02/2021 as 14h e
30min (horário de Brasília). Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

MERYELLEN VIEIRA ANTUNES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: Contraktor Tecnologia
Ltda CNPJ 25.124.220/0001-58. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
ferramenta de gerenciamento e fiscalização de contratos para o CRP-PR. Valor global: R$
7.480,00. Vigência: 27/01/2021 à 26/01/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª REGIÃO, usando das atribuições
legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei n.º 5.766, de 20 de dezembro de 1971
resolve: I. Acolher no procedimento Processo Licitatório na modalidade - PR EG ÃO
ELETRÔNICO 003/2020, do tipo MENOR VALOR GLOBAL, objetivando a contratação de
empresa para prestação de serviços especializados de impressão departamentalizada e
centralizada (sistema outsourcing), disponibilização, instalação e configuração de
equipamentos multifuncionais (impressoras a laser), adjudicação feita pelo Pregoeiro da
Licitação. II. Homologar o presente certame, na modalidade Pregão Eletrônico 003/2020 -
Tipo Menor Valor Global, para todos os efeitos previstos em lei; III. Autorizar à decisão do

Pregoeiro da Licitação, para contratação da empresa: ATTUAL COPY SYSTEM COMERCIO DE
IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS LTDA, CNPJ n.º 27.697.617/0001-64, a empresa será
contratada por ter oferecido o menor preço global pelo Lote 01 - valor R$ 10.500,00 (dez
mil e quinhentos reais). Tudo de acordo com as disposições contidas na Lei n.º 10.520, de
17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, pela Lei n.º 8.666/93.

Curitiba, 5 de fevereiro de 2021.
PSICÓLOGA CÉLIA MAZZA DE SOUZA CRP-08/02052

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 23ª REGIÃO
EDITAL

ADIAMENTO DA APLICAÇÃO DE PROVA DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E

NÍVEL SUPERIOR

O Instituto QUADRIX e o CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 23ª
REGIÃO -CRESS-RO informam que em virtude de caso fortuito e força maior, decidiram
adiar a aplicação de prova do Concurso Público do CRESS-RO, que ocorreria dia 21 de
fevereiro de 2021.

A decisão visa o cumprimento dos termos do Decreto Estadual nº 25.782, de 30
de Janeiro de 2021, que reforça o Estado de Calamidade Pública e autoriza neste período
somente o funcionamento de atividades essenciais, conforme o Plano de Ação Todos Por
Rondônia, contendo estratégias do Poder Executivo para resguardo da saúde coletiva,
econômica e social do Estado em virtude da propagação da Covid-19.

Considerando o referido Decreto, o quantitativo de candidatos inscritos no
concurso e a atual classificação de fase vermelha para a cidade de Porto Velho/RO, não há
autorização legal dos órgãos oficiais de Controle e de Saúde municipais/estaduais para
realização da prova na data programada.

Ressaltamos que as inscrições realizadas no Concurso Público permanecem
válidas e que o cronograma com as novas datas das demais atividades será divulgado
oportunamente, assim que possível e após a próxima avaliação do Governo do Estado com
relação ao Plano de Ação Todos Por Rondônia.

Brasília/DF, 1º de fevereiro de 2021.
NOEME RIBEIRO DE ASSIS LEMOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Termo de Apostilamento nº 001/2021 ao Contrato nº 015/2019, que entre si celebram o
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESPÍRITO SANTO - CRTES e LECARD
ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA; objeto: majorar o valor mensal atribuído aos
colaboradores para a importância de R$ 770,00 (setecentos e setenta reais), perfazendo
um total de 19 (dezenove) cartões alimentação/refeição, num valor total de R$ 14.630,00
(quatorze mil, seiscentos e trinta reais) mensais a partir de 01/01/2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

D Termo de Apostilamento nº 001/2021 ao Contrato nº 003/2019, que entre si celebram
o CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESPÍRITO SANTO - CRTES e SAMP
ESPÍRITO SANTO ASSISTÊNCIA MÉDCA LTDA; objeto: repactuação contratual para se
adequar a resolução normativa 309, publicado pela ANS - Agência Nacional de Saúde
Suplementar.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 927760

Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Espírito Santo - CRT-ES torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL por lote, objetivando a
Contratação através de Registro de Preços de empresa para o fornecimento de M AT E R I A L
DE EXPEDIENTE, para atendimento das demandas do CRT-ES, nos termos da legislação
vigente, de acordo com as especificações e condições gerais de fornecimento definidas no
Edital e seus anexos.

Entrega das Propostas: a partir de 10/02/2021 às 14h00 (horário de Brasília) no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/02/2021 às 13h00 (horário de
Brasília) Início da disputa: 25/02/2021 às 13h30 (horário de Brasília) no site
www.comprasnet.gov.br.

Vitória-ES, 9 de fevereiro de 2021
VALMIR XAVIER MARTINS

Presidente do CRT-ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 927760

Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Espírito Santo - CRT-ES torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL por lote, objetivando
Registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de
estações de trabalho e monitores com entrega e suporte técnico on-site descentralizados,
para atender às necessidades deste Conselho Regional de Técnicos Industriais - CRT-ES, de
acordo com as especificações, quantidades e demais condições deste Termo de Referência,
nos termos da legislação vigente, de acordo com as especificações e condições gerais de
fornecimento definidas no Edital e seus anexos.

Entrega das Propostas: a partir de 10/02/2021 às 14h00 (horário de Brasília) no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/03/2021 às 13h00 (horário de
Brasília) Início da disputa: 01/03/2021 às 13h30 (horário de Brasília) no site
www.comprasnet.gov.br.

Vitória-ES, 9 de fevereiro de 2021
VALMIR XAVIER MARTINS

Presidente do CRT-ES

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2020.12.068. PARTES: CONTRATANTE: Conselho Regional
dos Técnicos Industriais da 3ª região- CONTRATADA: FLAVIA VANESSA GOMES DA CRUZ
BARROS - OBJETO: Prestação de serviços de limpeza (faxina geral) em 01 (sala) comercial
onde funciona a subsede do CRT-03 em Maceió-AL - PRAZO VIGÊNCIA CONTRATUAL: até
09/02/2021 - LICITAÇÃO: Dispensa n.º 003/2021 - VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
mensal. - VALOR TOTAL R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.006 - Serviços de Apoio administrativo e operacional,
Centro de Custo: 03.03.04.001 - ATIVIDADE - Manter e Desenvolver as Atividades da
Gerência Administrativa - FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CRO-PE
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-10T00:37:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




